
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy 

Estado do Espírito Santo 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
_______________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES. 

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 124/2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

Nomeia Gilmara Leite dos Santos para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador dos 
Conselhos Sociais e de Direito. 

   
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais; especialmente com fulcro na Lei nº 
1.425/2019. 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º Nomeia GILMARA LEITE DOS SANTOS para ocupar o Cargo 

Comissionado de Coordenador dos Conselhos Sociais e de Direito, com lotação na 

Secretaria Municipal de Assistência Social, sob a referência CC - 10. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, e em especial o Decreto nº 022/2020, com efeitos a partir 

de 18 de agosto de 2020. 

 

 

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE 

 

 

 

 

Dorlei Fontão da Cruz 

Prefeito Municipal em Exercício 

 


